[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

	от «
	27
	»
	ноября
	2023 г.
	№
	13-Б

	                 г. Кузнецк

О внесении изменений в приказ управления финансов города Кузнецка от 29.12.2018 № 30-Б «Об утверждении порядка применения целевых статей расходов бюджета города Кузнецка Пензенской области»
Руководствуясь Положением об управлении финансов города Кузнецка, утвержденным решением Собрания представителей города Кузнецка от 28.09.2006 № 192-39/4, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления финансов города Кузнецка от 29.12.2018 № 30-Б «Об утверждении порядка применения целевых статей расходов бюджета города Кузнецка Пензенской области» (с изменениями) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в разделе 4 Порядка:

а) по муниципальной программе города Кузнецка ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке Пензенской области» по направлению расходов 26030 «мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» слова «на осуществление расходов не отнесенных к другим направлениям расходов в части предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «на осуществление мероприятий в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
б) по муниципальной программе города Кузнецка ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке Пензенской области» после направления расходов 26030 «мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» добавить слова
«-26040 Прочие мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городе Кузнецке

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города в рамках основного мероприятия «Формирование эффективной системы предупреждения, локализации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» подпрограммы «Реализация функций в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в городе Кузнецке» (04 2 01 00000)  на осуществление расходов не отнесенных к другим направлениям расходов в части предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

-26011 Расходы на установку автономных пожарных извещателей семьям с детьми, находящимся в социально опасном положении или на профилактическом учете, а также многодетным семьям с несовершеннолетними детьми

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города в рамках основного мероприятия «Формирование эффективной системы предупреждения, локализации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» подпрограммы «Реализация функций в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в городе Кузнецке» (04 2 01 00000)  на установку автономных пожарных извещателей семьям с детьми, находящимся в социально опасном положении или на профилактическом учете, а также многодетным семьям с несовершеннолетними детьми»;

в) по муниципальной программе города Кузнецка "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, обеспечение жильем и коммунальными услугами граждан города Кузнецка Пензенской области" после слов:
«- S1380 Расходы на софинансирование закупки коммунальной техники

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках основного мероприятия «Улучшение качества предоставления коммунальных услуг населению города Кузнецка" подпрограммы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка» (11 1 06 00000) на софинансирование расходов по закупке коммунальной техники.» добавить слова:

«- S1370 Софинансирование на строительство и реконструкцию (модернизацию) сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Кузнецка в рамках основного мероприятия «Чистая вода» подпрограммы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка» (11 1 03 00000) на строительство и реконструкцию (модернизацию) сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области, в том числе в рамках софинансирования.

- 6739S Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета города Кузнецка

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Кузнецка в рамках основного мероприятия «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство систем теплоснабжения в городе Кузнецке» подпрограммы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка (11 1 02 00000) на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета города Кузнецка, в том числе в рамках софинансирования.»;

г) по муниципальной программе города Кузнецка «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области» слова
«- 24100 Создание условий для обеспечения жителей города услугами бытового обслуживания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города в рамках основного мероприятия «Оказание мер социальной поддержки граждан за счет средств бюджета города Кузнецка» подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств бюджетов различных уровней» (02 8 03 00000)    на обеспечение жителей города услугами бытового обслуживания, в том числе услугами бани.» исключить;

д) по непрограммному направлению расходов «Реализация муниципальных адресных программ по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда слова
«- 67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (85 0 F3 00000).

- 67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета Пензенской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам (85 0 F3 00000)» исключить.
1.2. в разделе 5 Порядка после слов

«- 24060 Оказание адресной материальной помощи

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Кузнецка на оказание адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе в связи с пожаром, семьям с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально-опасном положении, лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, лицам, осужденным без изоляции от общества, лицам без определенного места жительства.» добавить слова
«- 24100 Создание условий для обеспечения жителей города услугами бытового обслуживания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение жителей города услугами бытового обслуживания, в том числе услугами бани».
1.3. Приложение к Порядку считать утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.04.2023 года.
3.    Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления финансов города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления финансов города Кузнецка                               И.Б.Фролов